
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
LÉKA ŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Ústav sociálního lékařství, Oddělení ošetřovatelství 
Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 
 

 
 
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE   
OPONENTSKÝ POSUDEK 

 
Autor/ka bakalářské práce: Kateřina Provazníková 
Název práce: Důstojná smrt v hospici Anežky České v Červeném Kostelci z pohledu 
dobrovolných pracovníků 
Vedoucí bakalářské práce: Doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Veronika Gigalová 
 
Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 
 
1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   
částečně 

odpovídající  
cíl a záměr  
nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    
   Cíle práce jako celku X    
 
 
2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 
   Aktuálnost zvoleného tématu  X    
 
 
3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Zřetelné definování problematiky X    

Solidní přehled dosavadních 
poznatků 

X    

   Výběr relevantních názorů pro  
  daný problém 

 X   

Logická výstavba práce (pořadí 
kapitol) 

X    

 
 
3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Vymezení výzkumného problému X    
   Definování cílů výzkumu X    
   Popis zkoumaného souboru  X   
   Popis použitých metod  X   
   Adekvátnost použitých metod X    
   Způsob prezentování výsledků  X   

Diskuse: kvalita interpretování 
získaných výsledků   

 X   

 
 
4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 
   Výběr použité literatury  X   
   Využití literatury v textu práce X    
   Správnost citací v textu  X   
 
 

 



 
5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 
   Splnění cíle práce X    
   Způsob shrnutí  X   
   Validita závěrů  X    
   Přínos práce X    
 
6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 
   Kvalita a vhodnost příloh X    
 
7. Vztah práce k oborové 
problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru  X   
   Rozvíjí specializační zaměření   
   oboru 

X    

 
8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 
  X   
 
9. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 
častější velmi časté 

   X  
 
10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 
   Celkové hodnocení práce  X   
 
11. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 
   Doporučení k obhajobě X  
 

Komentář a připomínky k textu:  
      Studentka si vybrala velmi zajímavé téma. Otázka dobrovolnictví v hospicové péči již dnes není 
neznámou. Dobrovolníci se stali její nepostradatelnou součástí.  
     V teoretické části studentka popisuje smrt a umírání. Poměrně ze široka se autorka věnuje eutanazii 
a její historii. Tyto kapitoly zastiňují stěžejní zaměření práce dané v jejím názvu. Dále se ve své práci 
věnuje problematice hospicové péče a dobrovolnictví. Autorka na straně č. 16 cituje Vokurku a Huga 
(1995), ale autoři ani jejich dílo není uvedeno v seznamu použité literatury. Toto pochybení se opakuje 
na stejné straně č. 16 u citovaného díla Hanuše (1994), u citovaného díla Hartla a Hartlové (2010), na 
straně č. 28 u dvou citovaných děl Svatošové (1996, 1999), na straně č. 33 u citovaného díla 
Haškovcové (2007). V celém textu se objevuje nejednotné provedení přímé citace (uvedení citovaného 
textu kurzívou, poté opakovaně bez využití kurzívy). Studentka uvádí zkratky, nedohledáno jejich 
vysvětlení, např. MUDr., Dr., SZŠ, LF UK, TBC, YMCA, ČR. V textu uvádí opakovaně pojem 
„zdravotní sestra“ (např. str. 36, 37). V celé práci se často vyskytují pravopisné chyby či překlepy. 
     V empirické části zvolila kvalitativní metodu výzkumu, což hodnotím velmi pozitivně. Osm 
rozhovorů s jednotlivými dobrovolníky jsou v celém znění přiloženy v příloze. Studentka jednotlivé 
rozhovory zanalyzovala a vzájemně porovnala. Bylo by vhodné používat stále stejný typ grafu, např. 
str.53. 
 
     Z výše uvedených důvodů navrhuji známku velmi dobře. 
 
Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 
1) V úvodu empirické části uvádíte, že hlavní motivací k napsání této práce byla stáž v Hospici 
Anežky České v Červeném Kostelci. Co konkrétně na Vás zapůsobilo? 
2) Máte povědomí kolik v současné době pracuje dobrovolníků v tomto hospici? 
3) Měla jste možnost navštívit i jiné zařízení hospicové péče? 
 
 

Datum: 9. 5. 2015      Podpis oponenta: Mgr. Veronika Gigalová 


